[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 декабря 2013г.                                               г. Дальнереченск                                         №564-па
О внесении изменений в  муниципальную целевую программу «Пожарная безопасность образовательных учреждений Дальнереченского муниципального  района на 2011-2013г.г.», утвержденную постановлением администрации Дальнереченского муниципального района от 17.08.2010г №273

  Руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, администрация Дальнереченского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в муниципальную целевую программу  «Пожарная безопасность образовательных учреждений Дальнереченского муниципального района на 2011-2013г.г.», утвержденную постановлением администрации Дальнереченского муниципального района от 17.08.2010г №273 (далее –Программа):
1.1. В разделе Паспорта Программы «Объемы и источники финансирования» слова «2013г.-местный бюджет – 389,20 тыс.руб.» заменить словами «2013г.- местный бюджет – 123,336 тыс.руб.»
1.1. Приложение к Программе изложить в редакции Приложения к настоящему постановлению.
2.  Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Дальнереченского муниципального района Асанидзе О.А.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования в установленном порядке
Глава администрации  Дальнереченского

муниципального района                                                                       В.С.Дернов
                                                                  Приложение

к постановлению администрации Дальнереченского муниципального района

от 05.12.2013г.           №  564-па

«Приложение

к муниципальной целевой Программе «Пожарная безопасность образовательных учреждений Дальнереченского муниципального района на 2011-2013г.г.», утвержденной постановлением администрации Дальнереченского муниципального района от  17.08.2010г.    № 273»
Перечень

основных мероприятий Программы

	№

	Мероприятия программы
	Исполнители программных мероприятий
	Сроки выполнения
	Сведения об объёмах, источниках и формах финансирования

	Объём финансирования

(тыс. рублей)
	Источники финансирования

	1
	Установка автоматической пожарной сигнализации:

- - МДОУ «Детский сад№4 с.Сальское»

-МДОУ « Детский сад №18 с.Ракитное»

- МДОУ «Детсий сад №20 с Рождественка»

-МОУ «СОШ с.Соловьевка»(структурное подразделение);

-МОУ «СОШ с.Малиново»(структурное подразделения);

-МДОУ «Детский сад №8 с.Веденка»;

-МОУ «ООШ с.Поляны»

МОБУ «СОШ с.Веденка»;

МОКУ «ООШ с.М-Поляны»;

МОКУ «НОШ с.Междуречье»

МДОКУ «Детский сад с.Веденка»

Котельная МОКУ «ООШ с.Поляны»

Котельная МОКУ «ООШ с.М-Поляны»

Котельная МДОКУ «Детский сад с.Ариадное»

Котельная МОКУ «ООШ с.Любитовка»;

Котельная МОКУ «СОШ с.Ариадное»;

Котельная МОБУ»СОШ с.Малиново»

Котельная МДОКУ «Детский сад с.Пожига»
	УНО
	2011-2013
	269,306тыс.руб

468,411тыс.руб

264,220тыс.руб

671,10тыс.руб

345,126тыс.руб

192,580тыс.руб

238,147тыс.руб

2011г – 2448,9тыс.руб

245,000тыс.руб.

151,029тыс.руб

138,344тыс.руб

31,479тыс.руб

2012г –565,852 тыс. руб.

13,805тыс.руб

9,279тыс.руб

13,409тыс.руб

13,981тыс.руб

10,928тыс.руб

13,529тыс.руб

13,405тыс.руб

2013г – 88,336тыс.руб

ВСЕГО:3014,739тыс.руб
	Местный бюджет (ежегодно вносить изменения)

	3
	Подключение муниципальных общеобразовательных учреждений, оборудованных установками пожарной сигнализации, к системе противопожарного мониторинга.
	УНО
	2011-2013
	2011г.-  125 тыс. руб.
2012г. – 27,83тыс.руб
2013г – 0,0тыс.руб.

Всего: 177,83 тыс. руб.
	Местный бюджет (ежегодно вносить изменения)

	4.
	Разработка проектно-сметной документации на установку пожарной сигнализации :

-МДОУ «Детский сад№7 с. Ариадное»

-МДОУ «Детский сад№5 с. Пожига»

-МДОУ «Детский сад «16 с. Любитовка»

-МОУ «ООШ с.Любитовка»(здание пищеблока)

-МОУ «ООШ с.М-Поляны»(здание пищеблока)

- МОУ ДОД «ДЮСШ с.Веденка
Котельная МОКУ «ООШ с.Поляны»

Котельная МОКУ «НОШ с.М-Поляны»

Котельная МДОКУ «Детский сад с.Ариадное»

Котельная МОКУ «ООШ с.Любитовка»;

Котельная МОКУ «СОШ с.Ариадное»;

Котельная МОБУ»СОШ с.Малиново»

Котельная МДОКУ «Детский сад с.Пожига»

	2011г -240,0тыс.руб

2012г -0

5,0тыс.руб

5,0тыс.руб

5,0тыс.руб

5,0тыс.руб

5,0тыс.руб

5,0тыс.руб

5,0тыс.руб

2013г.- 35,0тыс.руб
Всего: 275,0тыс.руб

	6.
	Огнезащитная обработка деревянных конструкций муниципальных образовательных учреждений
	УНО
	2011-2013
	2011г. – 100 тыс.руб

2012г. – 0

2013г. -  0,0тыс.руб

Всего:300тыс.руб
	Местный бюджет (ежегодно вносить изменения)

	7.
	Строительство, реконструкция пожарных водоемов в образовательных учреждениях
	УНО
	2011-2013
	2011г.-0;

2012г.- 75,068тыс.руб;

2013г. – 0,0тыс.руб

Всего: 239,20тыс.руб

	Итого:3971,85тыс.руб

2011г.– 2913,9руб

2012г-668,750 тыс. руб

2013г. – 123,336тыс.руб